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FRIVILLIGHETNORGE

Kultur- og kirkedepartementet
Postboks 8030 Dep.
0030 Oslo

Oslo 18.4.2007

HØRINGSSVAR  - UTKAST TIL LOV  OM REDAKSJONELL  UAVHENGIGHET
FOR MEDIEFORETAK

Vi viser til brev fra Kultur- og kirkedepartementet datert 6. februar 2007.

Frivillighet Norge er et interessepolitisk samarbeidsforum for frivillige organisasjoner som ble
etablert høsten 2005. Vi har 126 medlemmer fra alle deler av frivilligheten. Les mer om oss på
www.frivilli hetnor e.no

Frivillighet Norge vil innledningsvis slutte seg til forslaget om at lovens virkeområde begrenses
slik at  plikten  til å ha en uavhengig redaktør bare skal gjelde medier som driver allmenn nyhets-
formidling av et visst omfang og stabilitet. Svært mange frivillige organisasjoner utgir
medlemsblader og andre publikasjoner i trykte og elektroniske og/eller lydformater. Mange av
disse publikasjonene er en integrert del av organisasjonens informasjonsarbeid under ledelse av
generalsekretær eller informasjonssjef. Andre har imidlertid valgt å ha en uavhengig redaktør for
en eller flere av sine publikasjoner. Det er viktig for organisasjonene at denne valgfriheten består
også i framtiden.

ærli om lovforsla ets konsekv nser f r Frikanal n
Frivillighet Norge finner det nødvendig å kommentere på lovforslaget i lys av vårt arbeid med
etablering av Frikanalen som er en ikke-kommersiell kringkaster eller såkalt åpen kanal, i det nye
digitale bakkenettet for fjernsyn. Frikanalen skal være det deltakende demokratiets og
ytringsfrihetens kanal der frivillige organisasjoner, livssynsorganisasjoner og andre ikke-
kommersielle aktører, kan få tildelt sendetid på rimelige vilkår. Sendetiden vil bli fordelt av et
organ valgt av kanaldeltakerene.

For å kunne realisere Frikanalens formål er det avgjørende at programskaperene selv står som
ansvarlige redaktører for egne programmer. Dvs. at Frikanalen ikke skal ha en ansvarlig
uavhengig redaktør for hele kanalen som sådan. Dette er den løsningen som er valgt i tilsvarende
kanaler i andre land, og er en løsning som politisk ledelse i Kultur- og kirkedepartementet har
sluttet opp om i dialogen med Frivillighet Norge om denne saken.

Frivillighet Norge forventer at en evt. ny lov om redaksjonell uavhengighet for medieforetak
utformes slik at Frikanalens formål kan realiseres. Ordlyden i loven må endres slik at Frikanalen
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blir fritatt for den plikten til å ha en uavhengig redaktør som loven etablerer for kringkastere.
Frivillighet Norge understreker at en slik endring i ordlyden vil være fullt ut i tråd med det som
angis som lovens formål, nemlig å sikre redaksjonell uavhengighet i medieforetak.

Frivillighet Norge foreslår på denne bakgrunn at følgende ordlyd føyes til som et nytt ledd i
lovutkastet § 2:

"Moretak ol ratter ikke aVnisasjoPær ngismrt i Frizilli*
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Sven Mollekleiv Birgitte Brekke
Styreleder daglig leder
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